
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2019 года № ?9

Об организации и проведении ежегодной Всемирной акции грамотности 
«Тотальный диктант»

С целью формирования бережного отношения и внимания к русскому языку как 
национальной гордости; развития культуры грамотного письма, на основании плана работы 
Управления образованием на 2019 год, Управление образованием Качканарского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Всемирную акцию грамотности «Тотальный диктант» на территории 
Качканарского городского округа 13 апреля 2019 года в 13-00 часов.

2. Утвердить следующие школы - опорные пункты для проведения Тотального диктанта 
для школьников и населения: МОУ «СОШ №2»; МОУ «СОШ им. К.Н. Новикова» МОУ 
«СОШ №7», МОУ «ВСОШ».

3. Руководителям ОУ:
- довести до сведения всех заинтересованных лиц информацию о проведении Тотального 

диктанта;
- разместить на сайте ОУ информацию о проведении Тотального диктанта;
- обеспечить участие учителей русского языка и литературы в проверке работ 

Тотального диктанта;
- обеспечить участие обучающихся, учителей, родителей образовательных организаций 

в Тотальном диктанте.
4. Руководителям школ - опорных пунктов:
4.1. Организовать проведение Тотального диктанта в указанное время.
4.2. Назначить ответственных лиц за проведение Тотального диктанта в опорном 

пункте.
4.3. В срок до 05 апреля 2019г. представить контактные данные ответственного 

организатора Тотального диктанта в образовательной организации на электронную почту 
Управления образованием.

5. Директору ГИМЦ РО Кузнецовой И.Е. организовать проверку работ Тотального 
диктанта.

Контроль исполнения постановления возложить на директора МУ ГИМЦ РО 
Кузнецову И.Е.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Лялина Г.Т.
6-03-94


